

Folketinget
Til Folketingets Sundhedspolitiske Udvalg
Folketinget
1240 København K
Den 8. december 2012



Invitation til Folketingets Sundhedsudvalg En eftermiddag med fokus på diabetes

25. januar 2012, kl. 14.30 – 18.00

På 10 år er antallet af diabetikere i Danmark fordoblet. Der er i dag ca. 270.000 mennesker med diagnosticeret diabetes og i 2025 forventes ca. 600.000 danskere at være diabetikere. Men hvad er diabetes egentlig for en sygdom og hvordan behandles den? Hvad er forskellen på type 1 og type 2 diabetes? Hvad er følgerne for patienterne og hvor bevæger forskningen sig hen?

For folketingets sundhedspolitikere arrangerer Novo Nordisk en introduktion til diabetes. I løbet af 3½ time vil sundhedsudvalgets medlemmer få indsigt i sygdommens forekomst, behandlingen og forskningen indenfor området. Vi slutter af med en rundvisning på et farmakologisk produktionsanlæg i Hillerød.

Program

14:30 Oplæg på Christiansborg: Diabetes: forekomst, behandling og konsekvenser



Oplæg ved Michael Røder

Overlæge, dr. med. og speciallæge i Medicinsk Endokrinologi

Introduktion til den kroniske sygdom diabetes og dens konsekvenser for patienterne. Hvordan behandles diabetes i dag og i hvilken retning går forskningen?

15:15 Transport til Novo Nordisk's produktionsanlæg i Hillerød

16:00 Oplæg: Insulinens historie og fremtid



Indspark ved Mads Krogsgaard Thomsen

Koncerndirektør i Novo Nordisk A/S med ansvar for forskning og udvikling

Oplæg med udgangspunkt i insulinens historie og Novo Nordisk's rolle i insulinbehandlingen før, nu og i fremtiden. Mads Krogsgaard Thomsen vil desuden give sit bud på udfordringer og fremtidsperspektiver i forhold til forskning og innovation i behandlingen af diabetes.

16:45 Guidet rundvisning på højteknologisk produktionsanlæg i Hillerød



Den guidede rundtur vil foregå på produktionsanlægget i Hillerød, hvor Novo Nordisk producerer og påfylder penne til injektionsmedicin.

17.15 Transport til Christiansborg (servering af sandwich)

18.00 Forventet ankomst til Christiansborg

Tilmelding til arrangementet sker ved henvendelse til Sundhedsudvalgets sekretariat.

For flere oplysninger om arrangementet kontakt Novo Nordisk Scandinavia på THQE@novonordisk.com eller på telefon 30 75 32 62.